
954.61 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2022 Nr. 363 ausgegeben am 9. Dezember 2022 

 

Verordnung 
vom 6. Dezember 2022 

über die Abänderung der PRIIP-
Durchführungsverordnung 

Aufgrund von Art. 10 Abs. 3 des Gesetzes vom 4. November 2016 zur 
Durchführung der Verordnung (EU) Nr. 1286/2014 über Basisinformati-
onsblätter für verpackte Anlageprodukte für Kleinanleger und Versiche-
rungsanlageprodukte (PRIIP-Durchführungsgesetz; PRIIP-DG), LGBl. 
2016 Nr. 513, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die PRIIP-Durchführungsverordnung (PRIIP-DV) vom 4. September 
2017, LGBl. 2017 Nr. 232, wird wie folgt abgeändert: 

Anhang Ziff. 3 und 4 

3. Delegierte Verordnung (EU) 2021/2268 der Kommission vom 6. Sep-
tember 2021 zur Änderung der in der Delegierten Verordnung (EU) 
2017/653 der Kommission festgelegten technischen Regulierungsstan-
dards in Bezug auf die zugrunde liegende Methodik und Darstellung 
von Performance-Szenarien, die Darstellung von Kosten und die Me-
thodik für die Berechnung von Gesamtkostenindikatoren, die Darstel-
lung und den Inhalt von Informationen über die frühere Wertentwick-
lung und die Darstellung von Kosten von verpackten Anlageproduk-
ten für Kleinanleger und Versicherungsanlageprodukten (PRIIP) mit 
verschiedenen Anlageoptionen und die Anpassung der Übergangsre-
gelung nach Artikel 32 der Verordnung (EU) Nr. 1286/2014 des Euro-



2 

päischen Parlaments und des Rates für PRIIP-Hersteller, die Fondsan-
teile als zugrunde liegende Anlageoptionen anbieten, an die in diesem 
Artikel festgelegte verlängerte Übergangsregelung (ABl. L 455 I vom 
20.12.2021, S. 1). 

4. Delegierte Verordnung (EU) 2022/975 der Kommission vom 17. März 
2022 zur Änderung der in der Delegierten Verordnung (EU) 2017/653 
festgelegten technischen Regulierungsstandards im Hinblick auf die 
Verlängerung der Übergangsregelung nach Artikel 14 Absatz 2 der ge-
nannten Verordnung und zur Änderung der in der Delegierten Ver-
ordnung (EU) 2021/2268 festgelegten technischen Regulierungsstan-
dards im Hinblick auf den Geltungsbeginn der genannten Verordnung 
(ABl. L 167 vom 24.6.2022, S. 35). 

II. 

Inkrafttreten 

Dieser Verordnung tritt am 1. Januar 2023 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Daniel Risch 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2022-12-07T08:44:39+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




